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CIRCULAR CON CONSULTA N° 01

LicITACION PUBLICA N° LP 19 - ADIF - 2019

LICITACION PUBLICA NACIONAL: “ELEVACION DE ANDENES, ADECUACION
DE LA INFRAESTRUCTURA Y REMODELACION EN LINEA GENERAL
BELGRANO NORTE” Estaciones GRAND BOURG y DEL VISO”

ADIF; Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la
presente Circular que pasa a formar parte de la documentacion licitatoria de la licitacién
de referencia, en el marco de lo establecido en el Articulo 4° - Circulares y Aclaraciones
del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

CONSULTA N°1

Por la presente, y en referencia a la Licitacion del asunto, solicitamos detalles y planilla
de carpinterias, ya que la documentacion grafica que contiene el Pliego no es lo
suficientemente descriptiva como para que la cotizaciéon pueda asemejarse a la realidad
de la obra.

Por otra parte, solicitamos si nos pueden entregar un CD con todos los planos, en lo
posible en CAD, por favor.

RESPUESTA N°1

Se adjunta a continuacién, en formato dwg, los planos en CAD de Arquitectura y detalles
en general y particulares de ambas estaciones, planilla de carpinteria y otros detalles
deberan ser confeccionada por la contratista con la presentacién del proyecto ejecutivo.

CONSULTA N°2

Como adquirientes de los pliegos de la licitacion de referencia, solicitamos planillas
de cotizacién en formato editable (.xls)

RESPUESTA N°2

Se adjuntan a continuacioén las planillas de cotizacion de cada una de las estaciones a
cotizar.

CONSULTA N°3

Por medio de la presente, haciendo referencia a la Licitacion Publica N°19- ADIF-2019
OBRA: "ELEVACION DE ANDENES, ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y
REMODELACION EN LINEA GENERAL BELGRANO NORTE" Estaciones GRAND
BOURG y DEL VISO” solicitamos por favor tengan a bien informarnos dia y hora para
realizar la visita a obra segun el art.19.8 del PBC.
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RESPUESTA N°3
NO se realizara una visita a obra guiada por representantes de ADIF.

Segun lo indicado en la seccién 2 — DATOS DEL LLAMADO, la visita se dara por
acreditada con la pertinente Declaracion del Oferente ((FORMULARIO ART. 19.8 PBC
adjunto en el PCP).
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